

## **PROPOSTA COMERCIAL**

**Ao**  
**MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023**  
**Processo Administrativo nº 02.102/2023**

### **OBJETO:**

O objeto da presente licitação é o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS** para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de **12 (doze) meses**, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I deste edital.

### **IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI**  
CNPJ/MF: **43.330.458/0001-11** - INSCRIÇÃO ESTADUAL: **239.159.892.111** – I. MUNICIPAL: **18763**  
OPTANTE PELO SIMPLES: **SIM**  
ENDEREÇO: **RUA ANDORINHA, 94 – SL 1 – LARANJEIRAS** - CEP: **07745-170** - CIDADE: **CAIEIRAS** - UF: **SP**  
TEL: **(12) 99105-0955** - E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

### **DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: **BRADESCO** - AGÊNCIA: **1255-6** - C/C: **0011367-0**  
BANCO: **BRASIL** - AGÊNCIA: **6727-0** - C/C: **46906-8**

### **RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

NOME: **FLÁVIA BANDEIRA CORREIA** - CARGO/FUNÇÃO: **SÓCIA-PROPRIETÁRIA**  
ENDEREÇO: **RUA ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 210 – LARANJEIRAS** - CEP: **07744-420**  
CIDADE: **CAIEIRAS** - UF: **SP**  
CPF/MF: **325.131.208-17** - RG Nº: **42.549.321-0** - EXPEDIDO POR: **SSP-SP**  
NATURALIDADE: **SÃO PAULO** - NACIONALIDADE: **BRASILEIRA**  
TEL: **(12) 99105-0955** - E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

A empresa **MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º **43.330.458/0001-11**, estabelecida e com sede no município de CAIEIRAS, Estado de SÃO PAULO, à Rua ANDORINHA, n.º 94, Bairro PORTAL LARANJEIRAS, neste ato representada por **FLÁVIA BANDEIRA CORREIA**, portadora do R.G. nº **42.549.321-0** e inscrita no CPF sob o nº **325.131.208-17**, vem por meio desta, apresentar **Proposta de Preços** ao Edital de Pregão Eletrônico nº 098/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS** para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de **12 (doze) meses**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	REGISTRO ANVISA	UNID	QTDE	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	1 447804 ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN ( RICARDINHO) - COM VÍDIA RICARDINHO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 30 CM OU 12 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 3 MM.	6B INVENT GERMANY PM009.051.300	81563630064	UND	4	R\$ 2.024,29	R\$ 8.097,16
2	2 477803 ALICATE EM AÇO INOX DE STEIMAN ( RICARDÃO) - COM VÍDIA RICARDÃO - ALICATE, TIPO: STEIMANN, APLICAÇÃO: CORTADOR FIOS E PINOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 60 CM OU 24 POLEGADAS, AUTOCLAVÁVEL, LÂMINAS DE 3 CM, PONTA RETA COM VÍDEA, PARA CORTE DE HASTE DE ATÉ 6,5 MM.	HARTE AI017209	80476380011	UND	4	R\$ 7.650,00	R\$ 30.600,00
3	3 477805 ALICATE DUPLA FORÇA PARA CORTE DE FIOS DE AÇO COM VIDIA - CORTE ATE 2,0MM	AD 20.15.106.00	80476380011	UND	2	R\$ 1.386,00	R\$ 2.772,00
4	4 477807 ALICATE BOCA SERRILHADA 19CM - PONTA FINA 2MM	AD 20.15.104.00	80476380011	UND	2	R\$ 1.287,00	R\$ 2.574,00
5	5 477809 ALICATE PUXA FIO 17CM	AD 10.39.105.00	80476380011	UND	2	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
6	6 485145 ALICATE TURQUESA COM VIDIA 15CM	AD 20.15.120.00	80476380011	UND	2	R\$ 1.287,00	R\$ 2.574,00
7	7 474110 AFASTADOR HOHMANN 25CM X 22MM	AD 30.13.254.00	80476380011	UND	2	R\$ 165,60	R\$ 331,20
8	8 474112 AFASTADOR HOHMANN 23,5CMX18MM	AD 30.13.250.00	80476380011	UND	2	R\$ 165,60	R\$ 331,20
9	9 600598 DESCOLADOR CUSHING PONTA LONGA 21CMX5MM 19cmx4mm	HARTE AI00008	80476380011	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
11	11 600602 DESCOLADOR ADSON 20CM 21CMX15MM 17 cm – ponta 7 mm	HARTE AI1982	80476380011	UND	4	R\$ 229,50	R\$ 918,00
12	12 600361 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM RETA	HARTE AI00007	80476380011	UND	4	R\$ 688,50	R\$ 2.754,00
13	13 600362 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEMPERT 18CM CURVA	HARTE AI00008	80476380011	UND	4	R\$ 688,50	R\$ 2.754,00
14	14 600340 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LUER 17CM RETA	ABC 0591	10304850053	UND	4	R\$ 497,64	R\$ 1.990,56
15	15 600359 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS BEYER 17CM CURVA	ABC 1072	10304850053	UND	4	R\$ 1.762,43	R\$ 7.049,72
16	16 600364 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS LEKSELL 23CM	6B INVENT GERMANY PM095.260.005	81563630070	UND	4	R\$ 1.016,06	R\$ 4.064,24
17	17 600368 PINÇAS SACABOCADO GOIVAS ECHLIN 23CM	AD 20.10.175.00	80476380011	UND	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
18	18 485159 PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA LOWMAN 14CM	ABC 1177	10304850055	UND	4	R\$ 725,45	R\$ 2.901,80
19	19 485155 PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA LOWMAN 18CM	ABC 0249	10304850055	UND	4	R\$ 782,69	R\$ 3.130,76

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111

20	20 467964 PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA ESPANHOLA 22CM	AD 10.17.180.00	80476380011	UND	4	R\$ 864,00	R\$ 3.456,00
21	21 485156 PINÇAS DE REDUÇÃO PARA ORTOPEDIA COM PONTA 20CM	HARTE AI1095	80476380011	UND	4	R\$ 642,60	R\$ 2.570,40
22	22 601051 PINÇA ASH 22CM	AD 10.17.109.00	80476380011	UND	4	R\$ 576,00	R\$ 2.304,00
24	24 601840 AFASTADOR LOVE ACOTOVELADO 90º	AD 30.13.387.00	80476380011	UND	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
25	25 473876 AFASTADOR LOVE ANGULADO 45º	AD 30.13.281.00	80476380011	UND	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
26	26 482541 CABO SERRA GIGLI 6CM	AD 30.18.101.00	80476380011	PAR	6	R\$ 138,60	R\$ 831,60
27	27 483005 SERRA DE GIGLI 30CM	AD 30.18.103.00	80476380011	UND	6	R\$ 39,60	R\$ 237,60
28	28 468151 BAIONETA - PONTA CURVA - 20CM	AD 30.36.160.00	80476380011	UND	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
29	29 467947 ESTEROLABO DARTIGUES 28CM	ABC 0207	10304850055	UND	4	R\$ 344,26	R\$ 1.377,04
31	31 474443 PINÇA PARA CANAL DEFERENTE 14CM UNIDADE 6	AD 10.17.238.00	80476380011	UND	6	R\$ 165,60	R\$ 993,60
32	32 461484 AGULHA PARA VARIZES Nº 12 - 0,60MM UNIDADE 4	AD 40.26.113.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
33	33 461483 AGULHA PARA VARIZES Nº 10 0,75MM UNIDADE 4	AD 40.26.114.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
34	34 461485 AGULHA PARA VARIZES Nº 08 0,90MM UNIDADE 4	AD 40.26.103.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
35	35 461480 AGULHA PARA VARIZES Nº 06 1,00MM UNIDADE 4	AD 40.26.120.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
36	36 461491 AGULHA PARA VARIZES Nº 03 1,25MM UNIDADE 4	AD 40.26.115.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
37	37 461490 AGULHA PARA VARIZES Nº 02 - 1,50MM UNIDADE 4	AD 40.26.117.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
38	38 461488 AGULHA PARA VARIZES Nº 00 - 1,75MM UNIDADE 4	AD 40.26.116.00	80476380011	UND	4	R\$ 86,40	R\$ 345,60
39	39 470488 BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 9CM (DEBAKEY)	AD 10.17.313.00	80476380011	UND	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
40	40 470532 BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 10CM UNIDADE 4	AD 10.17.314.00	80476380011	UND	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
41	41 470493 BULLDOG ATRAUMA RETA Nº 11CM UNIDADE 4	AD 10.17.315.00	80476380011	UND	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
42	42 470496 BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 8,5CM UNIDADE 4	AD 10.17.317.00	80476380011	UND	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
43	43 470494 BULLDOG ATRAUMA CURVA Nº 9,5CM UNIDADE 4	AD 10.17.344.00	80476380011	UND	4	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
45	45 483190 PINÇA DEBAKEY 60º 25CMX60MM	6B INVENT GERMANY PM095.163.240	81563630070	UND	4	R\$ 632,32	R\$ 2.529,28
46	46 482995 PINÇA DEBAKEY 60º 32CMX110MM	HARTE AI02037	80476380011	UND	4	R\$ 1.530,00	R\$ 6.120,00
47	47 483014 DEBAKEY COARCTAÇÃO RETA 23CM	HARTE AI02036	80476380011	UND	4	R\$ 1.377,00	R\$ 5.508,00
48	48 483013 DEBAKEY PONTA CURVA - HASTE RETA 30CM (ANATOMICA)	AD 10.17.430.00	80476380011	UND	4	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111

49	49 474092 AFASTADOR FINOCHIETTO ADULTO 53MMX60MMX1702MMX30MM	HARTE AI01590	80476380011	UND	4	R\$ 2.295,00	R\$ 9.180,00
50	50 473793 AFASTADOR AUTOESTÁTICO ADSON BABY AGUDO 16CM 1,5CMX2CM	ABC 0385	10304850055	UND	4	R\$ 1.368,41	R\$ 5.473,64
51	51 473767 AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER ROMBO 14CM 19MMX20MM	6B INVENT GERMANY PM006.112.002	81563630048	UND	4	R\$ 350,22	R\$ 1.400,88
52	52 473896 AFASTADOR SUPRA PUBICA 28CM 55MMX120MM 60X120	6B INVENT GERMANY PM127.003.060	81563630068	UND	4	R\$ 208,80	R\$ 835,20
53	53 473905 AFASTADOR DEAVER 30CM 25MM UNIDADE 4	AD 30.13.320.00	80476380011	UND	4	R\$ 178,20	R\$ 712,80
54	54 473905 AFASTADOR DEAVER 33CM 25MM UNIDADE 4	AD 30.13.331.00	80476380011	UND	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
55	55 474410 AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX60MM UNIDADE 4	6B INVENT GERMANY PM127.005.060	81563630068	UND	4	R\$ 189,81	R\$ 759,24
56	56 474410 AFASTADOR DOYEN 24CM 60MMX120MM UNIDADE 4	6B INVENT GERMANY PM127.003.060	81563630068	UND	4	R\$ 208,80	R\$ 835,20
57	57 473627 ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX30MM UNIDADE 4	6B INVENT GERMANY PM052.004.030	81563630048	UND	4	R\$ 80,09	R\$ 320,36
58	58 473627 ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 30CMX25MM UNIDADE 4	6B INVENT GERMANY PM052.004.025	81563630048	UND	4	R\$ 65,61	R\$ 262,44
59	59 473627 ESPÁTULA MALEAVEL FLEXIVEL 25CMX27MM 30X25	6B INVENT GERMANY PM052.004.025	81563630048	UND	4	R\$ 65,61	R\$ 262,44
60	60 272821 CABO DE BISTURI Nº 03 - 12,8CM	6B INVENT GERMANY 6b-10-001	81563630011	UND	30	R\$ 12,19	R\$ 365,70
61	61 243242 CABO DE BISTURI Nº 04 - 14CM	6B INVENT GERMANY 6b-10-003	81563630011	UND	30	R\$ 12,19	R\$ 365,70
62	62 288872 CABO DE BISTURI Nº 07 - 16,5CM	6B INVENT GERMANY 6b-10-006	81563630011	UND	15	R\$ 24,73	R\$ 370,95
63	63 290527 CABO DE BISTURI Nº 07 LONGO	6B INVENT GERMANY 6b-10-006	81563630011	UND	15	R\$ 24,73	R\$ 370,95
64	64 475369 CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 5,0MM	AD 30.19.600.00	80476380011	UND	20	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00
65	65 475367 CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER ANGULADA - 3,3MM	AD 30.19.103.00	80476380011	UND	20	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00
66	66 475366 CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 19CMX3MM	AD 30.19.102.00	80476380011	UND	20	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00
67	67 475277 CANULA DE ASPIRAR - FRAZIER - 22CMX4MM	AD 30.19.104.00	80476380011	UND	20	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00
68	68 467744 DISSECÇÃO 12CM	6B INVENT GERMANY PM095.018.120	81563630004	UND	50	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111

69	69 467747 DISSECÇÃO 18CM	6B INVENT GERMANY PM095.018.180	81563630004	UND	50	R\$ 27,26	R\$ 1.363,00
70	70 467748 DISSECÇÃO 26CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-161	81563630004	UND	50	R\$ 39,67	R\$ 1.983,50
71	71 467995 DENTE DE RATO 12CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-218	81563630004	UND	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50
72	72 467998 DENTE DE RATO 18CM	6B INVENT GERMANY PM095.178.180	81563630004	UND	50	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00
73	73 467999 DENTE DE RATO 26CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-559	81563630004	UND	50	R\$ 38,44	R\$ 1.922,00
74	74 468013 PINÇA ADSON BROWN 12CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-213	81563630004	UND	30	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60
75	75 467875 PEAN 14CM	6B INVENT GERMANY PM095.487.140	81563630070	UND	30	R\$ 37,49	R\$ 1.124,70
76	76 467878 PINÇA FOERSTER RETA 22CM 20	6B INVENT GERMANY 6b-04M-567	81563630004	UND	30	R\$ 85,30	R\$ 2.559,00
77	77 467758 PINÇA ALLIS 18CM	6B INVENT GERMANY PM095.012.180	81563630070	UND	30	R\$ 85,30	R\$ 2.559,00
78	78 467754 PINÇA ALLIS 24CM	6B INVENT GERMANY 6b-07M-104	81563630004	UND	30	R\$ 108,37	R\$ 3.251,10
79	79 467728 BABY COOCK 20CM	6B INVENT GERMANY PM095.032.200	81563630004	UND	30	R\$ 102,91	R\$ 3.087,30
80	80 467718 DURVAL 20CM	6B INVENT GERMANY PM095.201.200	81563630070	UND	30	R\$ 154,66	R\$ 4.639,80
81	81 467866 BACKHAUS 12CM	6B INVENT GERMANY 6B-19-010A	81563630004	UND	30	R\$ 41,41	R\$ 1.242,30
82	82 467860 HALSTEAD MOSQUITO RETA - 12CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-002	81563630004	UND	30	R\$ 29,93	R\$ 897,90
83	83 467861 HALSTEAD MOSQUITO CURVA - 12CM.	6B INVENT GERMANY 6B-19-001	81563630004	UND	30	R\$ 29,93	R\$ 897,90
84	84 467833 KELLY RETA - 14CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-006	81563630004	UND	50	R\$ 38,81	R\$ 1.940,50
85	85 467834 KELLY RETA - 16CM.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-422	81563630004	UND	50	R\$ 39,06	R\$ 1.953,00

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111

86	86 467835 KELLY RETA - 18CM.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-596	81563630004	UND	50	R\$ 52,47	R\$ 2.623,50
87	87 467831 KELLY RETA - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM095.289.211	81563630004	UND	50	R\$ 72,43	R\$ 3.621,50
88	88 467838 KELLY CURVA - 14CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-005	81563630004	UND	50	R\$ 38,81	R\$ 1.940,50
89	89 467839 KELLY CURVA - 16CM.	6B INVENT GERMANY 6B-19-005B	81563630004	UND	50	R\$ 39,06	R\$ 1.953,00
90	90 467840 KELLY CURVA - 18CM.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-595	81563630004	UND	50	R\$ 52,47	R\$ 2.623,50
91	91 467836 KELLY CURVA - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM095.289.210	81563630004	UND	50	R\$ 72,43	R\$ 3.621,50
92	92 467846 PINÇA CRILE RETA - 18CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-596	81563630004	UND	30	R\$ 52,47	R\$ 1.574,10
93	93 467802 KOCHER RETA - 18CM.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-596	81563630070	UND	30	R\$ 57,18	R\$ 1.715,40
94	94 467797 KOCHER RETA - 20CM	6B INVENT GERMANY PM095.385.200	81563630070	UND	30	R\$ 76,86	R\$ 2.305,80
95	95 467800 KOCHER RETA - 22CM.	6B INVENT GERMANY PM095.385.220	81563630004	UND	30	R\$ 99,16	R\$ 2.974,80
96	96 467809 KOCHER CURVA- 18CM	6B INVENT GERMANY PM095.387.180	81563630070	UND	30	R\$ 57,18	R\$ 1.715,40
97	97 467804 KOCHER CURVA - 20CM	6B INVENT GERMANY PM095.387.200	81563630070	UND	30	R\$ 76,86	R\$ 2.305,80
98	98 467807 KOCHER CURVA - 22CM	6B INVENT GERMANY 6b-04M-477	81563630004	UND	30	R\$ 99,18	R\$ 2.975,40
99	99 467765 PINÇA REYNALD - 20CM. 18CM	6B INVENT GERMANY PM095.520.180	81563630070	UND	30	R\$ 129,35	R\$ 3.880,50
100	100 467778 MIXTER - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM095.448.200	81563630004	UND	30	R\$ 104,05	R\$ 3.121,50
101	101 467774 MIXTER DELICADA - 22CM.	6B INVENT GERMANY PM095.449.230	81563630070	UND	30	R\$ 153,72	R\$ 4.611,60
102	102 467911 PINÇA DANDY-14CM.	ABC 0132	10304850055	UND	40	R\$ 116,89	R\$ 4.675,60
103	103 467795 PINÇA FAURE CURVA - 22CM.	6B INVENT GERMANY PM095.219.220	81563630070	UND	30	R\$ 110,03	R\$ 3.300,90

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: **THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR**

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111

104	104 471145 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 14CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-014	81563630001	UND	50	R\$ 40,37	R\$ 2.018,50
105	105 471147 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 18CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-018	81563630001	UND	50	R\$ 52,47	R\$ 2.623,50
106	106 471148 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 20CM	6B INVENT GERMANY PM099.027.200	81563630070	UND	50	R\$ 62,81	R\$ 3.140,50
107	107 471149 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 24CM	6B INVENT GERMANY PM099.027.150	81563630070	UND	50	R\$ 64,68	R\$ 3.234,00
108	108 471151 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR S/ WIDIA - 30CM	6B INVENT GERMANY PM099.027.300	81563630070	UND	50	R\$ 74,05	R\$ 3.702,50
109	109 471133 PORTA AGULHAS DERF 5/WIDIA - 12CM.	6B INVENT GERMANY 6b-19-012	81563630001	UND	30	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50
110	110 471216 PORTA AGULHAS CRILE WOOD S/WIDIA - 14CM.	ABC 0289	10304850055	UND	30	R\$ 93,38	R\$ 2.801,40
111	111 471155 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/ WIDIA - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM100.039.200	81563630064	UND	30	R\$ 331,81	R\$ 9.954,30
112	112 471157 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA - 24CM.	6B INVENT GERMANY PM100.039.240	81563630064	UND	30	R\$ 386,18	R\$ 11.585,40
113	113 471171 PORTA AGULHAS MAYO HEGAR C/ WIDIA - 30CM.	6B INVENT GERMANY PM100.039.300	81563630064	UND	30	R\$ 465,86	R\$ 13.975,80
114	114 471512 METZENBAUM RETA - 18CM	6B INVENT GERMANY PM119.126.180	81563630062	UND	50	R\$ 59,06	R\$ 2.953,00
115	115 471513 METZENBAUM RETA - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM119.126.200	81563630062	UND	50	R\$ 65,61	R\$ 3.280,50
116	116 471514 METZENBAUM RETA - 22CM.	6B INVENT GERMANY 6b-03M-304	81563630062	UND	50	R\$ 77,86	R\$ 3.893,00
117	117 471516 METZENBAUM RETA - 26CM.	6B INVENT GERMANY PM119.126.250	81563630062	UND	50	R\$ 115,30	R\$ 5.765,00
118	118 471529 METZENBAUM CURVA 18CM.	6B INVENT GERMANY PM119.125.180	81563630062	UND	50	R\$ 59,06	R\$ 2.953,00
119	119 471543 METZENBAUM CURVA - 20CM	6B INVENT GERMANY PM119.125.200	81563630062	UND	50	R\$ 65,61	R\$ 3.280,50
120	120 471531 METZENBAUM CURVA- 22CM.	6B INVENT GERMANY PM119.125.230	81563630009	UND	50	R\$ 77,86	R\$ 3.893,00
121	121 471533 METZENBAUM CURVA - 26CM	6B INVENT GERMANY PM119.125.250	81563630062	UND	50	R\$ 115,30	R\$ 5.765,00

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111



122	122 471523 METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 18CM	HARTE AI1208	80476380011	UND	50	R\$ 198,90	R\$ 9.945,00
123	123 471525 METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 20CM.	HARTE AI1633	80476380011	UND	50	R\$ 229,50	R\$ 11.475,00
124	124 471520 METZENBAUM RETA C/ WIDIA - 14CM.	HARTE AI0382	80476380011	UND	50	R\$ 237,15	R\$ 11.857,50
125	125 471542 METZENBAUM CURVA C/WIDIA - 18CM.	HARTE AI1278	80476380011	UND	50	R\$ 290,70	R\$ 14.535,00
126	126 471544 METZENBAUM CURVA (/WIDIA - 20CM.	HARTE AI1632	80476380011	UND	50	R\$ 328,95	R\$ 16.447,50
127	127 471536 METZENBAUM CURVA C/WIDIA - 12CM.	HARTE AI00169	80476380011	UND	30	R\$ 91,80	R\$ 2.754,00
128	128 471524 METZENBAUM DELICADA RETA - 20CM.	6B INVENT GERMANY PM119.126.200	81563630062	UND	30	R\$ 65,61	R\$ 1.968,30
129	129 471540 METZENBAUM DELICADA CURVA - 18CM.	6B INVENT GERMANY PM119.125.180	81563630062	UND	30	R\$ 59,06	R\$ 1.771,80
130	130 470597 CLAMPS INTESTINAIS DOYEN SERRILHA DIAGONAL CURVA - 18CM.	ABC 0959	10304850055	UND	30	R\$ 787,85	R\$ 23.635,50
131	131 470598 CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA CURVA - 22CM.	ABC 0960	10304850055	UND	30	R\$ 981,40	R\$ 29.442,00
132	132 470592 CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 18CM.	ABC 0955	10304850055	UND	30	R\$ 787,85	R\$ 23.635,50
133	133 470591 CLAMPS INTESTINAIS DOYEN ATRAUMA RETA - 22CM.	ABC 0956	10304850055	UND	30	R\$ 981,40	R\$ 29.442,00
135	135 244030 CUBA RETA/BANDEJA 25X12X3,5CM	FAMI ITÁ 231.037	10253640003	UND	30	R\$ 91,59	R\$ 2.747,70
137	137 243981 CUBA RETA/BANDEJA 40X30X4 42X30X4,5 4.200 ML	FAMI ITÁ 231.077	10253640003	UND	30	R\$ 209,35	R\$ 6.280,50
139	139 439955 BACIAS GRANDES 40X8,2CM 5500ML	FAMI ITÁ 131.048	10253640003	UND	20	R\$ 683,56	R\$ 13.671,20
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 522.148,66</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)</b>							

#### **CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

Por esta proposta, **DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023**. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- O prazo de validade desta proposta é de **90 (noventa) dias**, contados da data limite para apresentação das propostas.
- Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- A Unidade Requisitante entrará em contato diretamente com a Contratada para que esta realize a entrega dos produtos no prazo de até 15 dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.
- LOCAL DE ENTREGA:** ALMOXARIFADO DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃO – Rua General Osório, nº 324 – Centro – Nova Friburgo/RJ – Nos horários de 09:00h às 16:00h.

#### **MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: **THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR**

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111



- e) Prazo de Garantia: **10 (dez) anos**, a contar da data de recebimento e sua aceitação definitiva.
- f) O material será fornecido em embalagem com apresentação em conformidade com os requisitos estabelecidos pela RDC Nº 59/2000 - ANVISA, assim como os rótulos e/ou etiquetas de identificação nos termos do Art. 31, do Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/1990), onde devem constar de forma clara, precisa em língua portuguesa as seguintes informações: identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro no órgão competente, nome do responsável técnico e as instruções para armazenamento, manuseio e processamento.
- g) As notas fiscais deverão ser emitidas em nome do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.399.442/0001-79 – AVENIDA ALBERTO BRAUNE, Nº 224, SALA 221, CENTRO, NOVA FRIBURGO/RJ, CEP 28613-001.**

### **DECLARAÇÕES**

**DECLARAMOS** que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

**DECLARAMOS**, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Esta proposta foi elaborada de maneira independente e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

**DECLARO** garantir a entrega dos produtos objeto licitado em suas respectivas quantidades, locais e prazos conforme consta no termo de referência.

**DECLARO** ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada no edital.

**DECLARO** que esta proposta foi elaborada de forma independente.

**DECLARO**, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.



CAIEIRAS, 01 DE JUNHO DE 2023.

---

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI**

**CNPJ: 43.330.458/0001-11**

**FLÁVIA BANDEIRA CORREIA**

**CARGO/FUNÇÃO: SÓCIA-PROPRIETÁRIA**

**CPF/MF: 325.131.208-17**

**RG Nº: 42.549.321-0**

**MF MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS**

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA 1 | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP

Telefone: **(12) 99105-0955** | e-mail: **THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR**

CNPJ: 43.330.458/0001-11 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.159.892.111